
令和５年２月２１日  

 

鴛泊地区小中学校 保護者の皆様 

 

利尻富士町教育委員会教育長  吉田 秀昭  

利尻富士町立鴛泊中学校長  森河   真  

利尻富士町立鴛泊小学校長  米田 達雄  

 

利尻富士町鴛泊地区小中一貫教育の説明会について（お知らせ） 

残寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本町ならびに鴛泊地区の教育にご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、本町では、令和５年４月より鴛泊地区・鬼脇地区の各学校において、小中一貫

教育の本格導入をいたします。小中一貫教育とは、小学校と中学校がめざす子ども像

を共有し、義務教育９年間の学びを通じて、小・中学校の教員が連携強化を図りなが

ら、子どもたち一人ひとりの成長に取り組む制度です。 

つきましては、令和５年４月からの教育活動について、下記の日程で皆様にご説明さ

せていただき、ご理解とご協力をお願いしたいと考えております。 

時節柄お忙しいとは存じますが、たくさんの方々にお越しいただきたいと考えておりま

すので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和５年３月１４日（火） １８:００～１８:４０ 

 

２．会 場  利尻富士町総合交流促進施設「りぷら」 集会室 

 

３．その他  来場された際には、入り口での手指消毒等のご協力をお願いいたします。 

       

【担当】 

利尻富士町立鴛泊中学校 

教 頭  梅 津 光 洋 

TEL   0163-82-1092 

利尻富士町立鴛泊小学校 

教 頭  末 村 哉 子 

TEL   0163-82-1094 

 


